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در میز تجاری جمهوری آذربایجان مطرح شد؛

احداث جاده کلاله-آغبند؛ گام مهمی برای تسهیل تجارت با آذربایجان

سومین جلسه میز تجاری جمهوری آذربایجان با هدف پیگیری مشکلات طرح شده و ارائه راهکارهای تخصصی از سوی

اعضای میز با حضور نمایندگانی از بخش خصوصی و دولتی در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، سهند شهبازی؛ مسئول امور بین الملل اتاق تبریز در این جلسه ، رفع تعهد ارزی، بسته بودن مرز زمینی بین دو کشور، عدم وجود تعرفه

های ترجیحی، پیشرفت مسائل مربوط به احداث جاده کلاله_آغبند و پایانه مرزی، سختگیری&shy;های سفارت جمهوری آذربایجان، سخت گیری آذربایجان برای ورود کامیون و

تریلی های بالای ۴۰ تن، سخت گیری سازمان استاندارد آذربایجان و اعزام هیأت تجاری در معیت استاندار آذربایجان شرقی به آذربایجان از جمله اولویت های مورد بررسی در میز

تجاری عنوان کرد و گفت: ما با کشورهای عراق و آذربایجان عدم تناسب حجم صادرات و واردات داریم که میزان اختلاف صادرات و واردات با این کشورها، بسیار زیاد است و در

صورت برقراری تعرفه های ترجیحی با این کشورها فعالان اقتصادی کشور مقابل سود چندانی نخواهد برد.

وی با تاکید بر توسعه تجارت با کشور آذربایجان، ادامه داد: متاسفانه بین میزهای هفتگانه با ۹ کشور، میز کشور جمهوری آذربایجان با توجه به روابط سیاسی دو کشور، با

مشکلات اساسی مواجه شده است.

رحیم روایی؛ نماینده معاونت اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی به تشریح پروژه عمرانی پایانه کلاله پرداخت و گفت: دولت با جدیت پیگیر حل مشکل جاده های منتهی به مرز

آذربایجان است و در این راستا نیز احداث جاده کلاله_آغبند با پیشرفت فیزیکی ۱۵درصد در حال انجام است که 36 ماه نیز برنامه زمان&shy;بندی برای تکمیل آن در نظر گرفته

شده است.

وی از سرگیری رابطه صمیمی با کشور آذربایجان را بسیار حائز اهمیت دانست و گفت: با وجود مناقشه سیاسی با آذربایجان، وضعیت صادرات دارای رشد است.

محمدعلی نجاری؛ دبیر میز جمهوری آذربایجان در این جلسه به احیای روابط عزتمندانه با کشور دوست و همسایه آذربایجان تاکید کرد و گفت: ما با دیپلماسی و گفت و گو باید

مشکلات پیش آمده با آذربایجان را حل و رفع کنیم.

وی عامل سیاسی را اصلی ترین عامل عدم ارتباط با کشور آذربایجان عنوان کرد و افزود: ما باید از طریق اتاق بازرگانی از استانداری و از طریق استانداری از دولت و وزارت خارجه

خواستار احیای ارتباط با کشور دوست و همسایه باشیم.

نجاری تصریح کرد: دولت جمهوری اسلامی باید هدف از نوع ارتباط با آذربایجان را برای فعالان اقتصادی و تجار ایرانی تبیین و شفاف سازی کند.

محمدنقی هنربر؛ نماینده سازمان صمت در این نشست به ایفای نقش اتاق بازرگانی تبریز و بخشی خصوص در احیای روابط با آذربایجان تاکید کرد و افزود: ارتباط با کشور

آذربایجان در عرصه های مختلف برای ما بسیار حائز اهمیت است و در این راستا نیز تبریز در قالب کمیسیون مشترک، اتاق های مشترک و اعزام هیأت های تجاری باید ایفای

نقش بسزایی داشته باشند.

وی به تشریح موانع اجرایی پایانه مرزی کلاله پرداخت و گفت: بخش خصوصی می تواند راهگشای حل مشکلات سیاسی دو کشور باشد.

هنربر حل مشکلات سیاسی و اقتصادی با کشور آذربایجان را جزو اولویت های استان دانست و گفت: ما باید هرچه سریعتر از طریق دیپلماسی مشکلات و موانع ارتباط با کشور

همسایه را حل و رفع کنیم.

رحیم مهردادی؛ نماینده جهادکشاورزی استان نیز در این جلسه، عامل عدم پیشرفت فرآیند اجرایی پایانه مرزی کلاله را تعدد تصمیمات متناقض عنوان کرد و گفت: متاسفانه میان

عوامل سیاسی و اقتصادی ارتباط با کشور جمهوری آذربایجان وحدت نظر و تصمیم وجود ندارد.

مجاهد باباپور؛ نماینده گمرک استان در میز آذربایجان با تشریح اعداد و ارقام میزان صادرات و واردات با آذربایجان، از رشد ۸۰ درصدی صادرات به این کشور همسایه خبر داد و

افزود: در ۱۰ ماه سالجاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، از لحاظ وزنی ۸۰ درصد (حدود ۹۶ میلیون و ۲۱۲ کیلوگرم) و از لحاظ ارزشی ۳۵ درصد (بیش از ۶۳ میلیون دلار) رشد

صادرات داشته ایم.

وی ادامه داد: ما در 10ماهه اول سال 1403 نسبت به 10 ماهه اول سال 1402، از لحاظ وزنی ۶۷ درصد و از لحاظ ارزش ۵۷ درصد کاهش واردات از کشور آذربایجان داشته ایم.

وی عمده کالای صادراتی به جمهوری آذربایجان را چدن، آهن، فولاد، مس، محصولات از مس، میوه، مرکبات، خرما، محصولات لبنی، شیرینی و شکلات، محصولات شیمیایی

برشمرد و ادامه داد: ما در واردات کائوچو و اشیای ساخته شده از کائوچو با رشد زیادی مواجه هستیم.
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